
      
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от 19.01.2023 года                                                                                        № 32 

п. Шексна 

   
 

О внесении изменений в постановление администрации   
Шекснинского муниципального района от 02 ноября 2018 года 

№ 1315 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
образования Шекснинского муниципального района 

на 2021 – 2025 годы» 
 
 

На основании статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 
муниципального района от 02 ноября 2018 года № 1315 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования Шекснинского 
муниципального района на 2021 – 2025 годы» (с последующими изменениями) 
(далее - программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы строку 9 изложить в следующей редакции: 
«  

9. Объемы бюджетных ассигнований  
программы 

Всего 2021 – 2025 годы – 3110127,4 тыс. руб.: 
Бюджет района – 1102477,4 тыс. руб., 
Областной бюджет – 1857291,9 тыс. руб., 
Федеральный бюджет – 150358,1 тыс. руб. 
2021 год – 565140,9 тыс. руб.: 
Бюджет района – 195840,1 тыс. руб., 
Областной бюджет – 340587,7 тыс. руб.; 
Федеральный бюджет – 28713,1 тыс. руб. 
2022 год – 590658,6 тыс. руб.: 
Бюджет района – 211693,3 тыс. руб.; 
Областной бюджет – 354117,2 тыс. руб.; 
Федеральный бюджет – 24848,1 тыс. руб. 
2023 год – 617608,1 тыс. руб.: 
Бюджет района – 219748,0 тыс. руб.; 
Областной бюджет – 367405,1 тыс. руб.; 
Федеральный бюджет – 30455,0 тыс. руб. 
2024 год – 663147,0 тыс. руб.: 



2 
 

Бюджет района – 237248,0 тыс. руб., 
Областной бюджет – 387451,9 тыс. руб.; 
Федеральный бюджет – 38447,1 тыс. руб. 
2025 год – 673572,8 тыс. руб.: 
Бюджет района – 237948,0 тыс. руб.; 
Областной бюджет – 407730,0 тыс. руб.; 
Федеральный бюджет – 27894,8 тыс. руб. 

». 
1.2. Абзац 1 раздела 5 программы «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы всего 

3110127,4 тыс. руб., в том числе по годам: 
2021 год – 565140,9 тыс. руб., в т. ч. за счет средств бюджета района 

195840,1 тыс. руб., за счет средств областного бюджета 340587,7 тыс. руб., за 
счет средств федерального бюджета 28713,1 тыс. руб. 

2022 год – 590658,6 тыс. руб., в т. ч. за счет средств бюджета района 
211693,3 тыс. руб., за счет средств областного бюджета 354117,2 тыс. руб., за 
счет средств федерального бюджета 24848,1 тыс. руб. 

2023 год – 617608,1 тыс. руб., в т. ч. за счет средств бюджета района 
219748,0 тыс. руб., за счет средств областного бюджета 367405,1 тыс. руб., за 
счет средств федерального бюджета 30455,0 тыс. руб. 

2024 год – 663147,0 тыс. руб., в т. ч. за счет средств бюджета района 
237248,0 тыс. руб., за счет средств областного бюджета 387451,9 тыс. руб., за 
счет средств федерального бюджета 38447,1 тыс. руб. 

2025 год – 673572,8 тыс. руб., в т. ч. за счет средств бюджета района 
237948,0 тыс. руб., за счет средств областного бюджета 407730,0 тыс. руб., за 
счет средств федерального бюджета 27894,8 тыс. руб.».  

1.3. Приложения 1, 2 к программе   изложить в новой редакции согласно 
приложениям 1, 2 к настоящему постановлению. 

1.4. В паспорте подпрограммы 1 строку «Объем бюджетных 
ассигнований подпрограммы 1», изложить в следующей редакции:  
« 
Объем бюджетных ассигнований 
подпрограммы   1 

Всего 2021 – 2025 годы – 2932013,7 тыс. руб.:
Бюджет района – 924363,7 тыс. руб., 
Областной бюджет – 1857291,9 тыс. руб., 
Федеральный бюджет – 150358,1 тыс. руб. 
2021 год – 537088,1 тыс. руб.: 
Бюджет района – 167787,3 тыс. руб., 
Областной бюджет – 340587,7 тыс. руб., 
Федеральный бюджет – 28713,1 тыс. руб. 
2022 год – 557625,7 тыс. руб.: 
Бюджет района – 178660,4 тыс. руб., 
Областной бюджет – 354117,2 тыс. руб., 
Федеральный бюджет – 24848,1 тыс. руб. 
2023 год – 579552,1 тыс. руб.: 
Бюджет района – 181692,0 тыс. руб., 
Областной бюджет – 367405,1 тыс. руб., 



3 
 

Федеральный бюджет – 30455,0 тыс. руб. 
2024 год – 624011,0 тыс. руб.: 
Бюджет района – 198112,0 тыс. руб., 
Областной бюджет – 387451,9 тыс. руб., 
Федеральный бюджет – 38447,1 тыс. руб. 
2025 год – 633736,8 тыс. руб.: 
Бюджет района – 198112,0 тыс. руб., 
Областной бюджет – 407730,0 тыс. руб., 
Федеральный бюджет – 27894,8 тыс. руб. 

». 
1.5. Абзац 1 раздела 5 текстовой части подпрограммы 1 изложить в 

следующей редакции:  
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 всего 

2932013,7 тыс. руб., в том числе по годам: 
2021 год – 537088,1 тыс. руб., в т. ч. за счет средств бюджета района 

167787,3 тыс. руб., за счет средств областного бюджета 340587,7 тыс. руб., за 
счет средств федерального бюджета 28713,1 тыс. руб. 

2022 год – 557625,7 тыс. руб., в т. ч. за счет средств бюджета района 
178660,4 тыс. руб., за счет средств областного бюджета 354117,2 тыс. руб., за 
счет средств федерального бюджета 24848,1 тыс. руб. 

2023 год – 579552,1 тыс. руб., в т. ч. за счет средств бюджета района 
181692,0 тыс. руб., за счет средств областного бюджета 367405,1 тыс. руб., за 
счет средств федерального бюджета 30455,0 тыс. руб. 

2024 год – 624011,0 тыс. руб., в т. ч. за счет средств бюджета района 
198112,0 тыс. руб., за счет средств областного бюджета 387451,9 тыс. руб., за 
счет средств федерального бюджета 38447,1 тыс. руб. 

2025 год – 633736,8 тыс. руб., в т. ч. за счет средств бюджета района 
198112,0 тыс. руб., за счет средств областного бюджета 407730,0 тыс. руб., за 
счет средств федерального бюджета 27894,8 тыс. руб.». 

1.6. Приложения 1, 3, 4 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 
согласно приложениям 3, 4, 5 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение 1 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно 
приложению 6 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Руководитель администрации 
Шекснинского муниципального района                                                 А.В. Соловьев 



4 
 

Приложение 1 
к постановлению администрации 
Шекснинского муниципального района 
от 19.01.2023 года  № 32 
 
«Приложение 1 к Программе 

 

 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс.руб.)  

 

Ответственный исполнитель, соисполнитель 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 565140,9 590658,6 617608,1 663147,0 673572,8 3110127,4 

Управление образования Шекснинского 
муниципального района 

556565,1 581258,6 607808,1 653047,0 663472,8 3062151,6 

Финансовое управление Шекснинского 
муниципального района 

8575,8 9400,0 9800,0 10100,0 10100,0 47975,8 

Администрация Шекснинского муниципального 
района 0 0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Приложение 2 
к постановлению администрации 
Шекснинского  муниципального  района 
от 19.01.2023 года  № 32 
 
«Приложение 2 к Программе 

 
Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов, бюджета района 

на реализацию муниципальной программы (тыс.руб.) 
 

Ответственный исполнитель, соисполнитель 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 565140,9 590658,6 617608,1 663147,0 673572,8 3110127,4 

Бюджет района 195840,1 211693,3 219748,0 237248,0 237948,0 1102477,4 

Областной бюджет 340587,7 354117,2 367405,1 387451,9 407730,0 1857291,9 

Федеральный бюджет 28713,1 24848,1 30455,0 38447,1 27894,8 150358,1 

                                                                                                                                                                                                           ». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Приложение 3 
к постановлению администрации 
Шекснинского  муниципального  района 
от 19.01.2023 года  № 32 
 
«Приложение 1 к Подпрограмме 1 

 
Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий  

подпрограммы 1 муниципальной программы (тыс. руб.) 
 

Статус Наименование основного мероприятия 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 
1 

  Развитие дошкольного, общего   
  и дополнительного образования 

Всего, в том числе: 537088,1 557625,7 579552,1 624011,0 633736,8 

бюджет района 167787,3 178660,4 181692,0 198112,0 198112,0 

областной бюджет 340587,7 354117,2 367405,1 387451,9 407730,0 

федеральный бюджет 28713,1 24848,1 30455,0 38447,1 27894,8 
Управление образования 537088,1 557625,7 579552,1 624011,0 633736,8 

Администрация 
Шекснинского 
муниципального района 

0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 
1.1. 
 

Организация предоставления дошкольного 
образования в муниципальных образовательных 
организациях района 

Управление образования 181988,5 215700,8 223683,3 236976,8 246299,6 

бюджет района 47291,3 56124,0 56300,0 60500,0 60500,0 

областной бюджет 133734,1 158915,1 166438,0 175531,5 184854,3 

1.1.1 
 

Выполнение отдельных государственных 
полномочий в соответствии с законом области 
от 17.12.2007 года №1719-ОЗ «О наделении 
органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере 
образования» 

Управление образования 
 
 
 

963,1 
 

661,7 0 0 0 

областной бюджет 963,1 661,7 0 0 0 



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1.1.2 Приобретение услуг распределительно-

логического центра на поставки 
продовольственных товаров для 
муниципальных дошкольных образовательных 
и муниципальных общеобразовательных 
организаций 

Управление образования 0 0 945,3 945,3 945,3 
бюджет района 0 0 9,5 9,5 9,5 
областной бюджет 0 0 935,8 935,8 935,8 

Основное 
мероприятие 
1.2. 

Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, среднего 
общего основного общего и дополнительного 
образования в муниципальных образовательных 
организациях района 

Управление образования 270086,6 286238,4 307888,3 325808,6 336731,8 

бюджет района 86570,8 89380,0 91100,0 98400,0 98400,0 

областной бюджет 150681,8 171522,6 182158,0 192778,3 203866,6 

федеральный бюджет 14643,6 9163,5 13655,4 13655,4 13655,4 

1.2.1 Выполнение отдельных государственных 
полномочий в соответствии с законом области 
от 17.12.2007 года №1719-ОЗ «О наделении 
органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере 
образования» (содержание детей с 
ограниченными возможностями здоровья, 
проживающих в организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам,  за время их 
пребывания в муниципальных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность) 

Управление образования 
 
 
 

3536,9 2136,7 1017,8 1017,8 1017,8 

областной бюджет 3536,9 2136,7 1017,8 1017,8 1017,8 

1.2.2 Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование  в муниципальных 
образовательных организациях 

Управление образования 14653,5 13100,2 16790,3 16790,3 16625,2 

бюджет района 293,1 312,2 336,0 336,0 336,0 
областной бюджет 3302,9 2941,2 3784,5 3784,5 4072,3 

федеральный бюджет 11057,5 9846,8 12669,8 12669,8 12216,9 
1.2.3. Приобретение услуг распределительно-

логического центра на поставки 
продовольственных товаров для 
муниципальных дошкольных образовательных 
и муниципальных общеобразовательных 
организаций 

Управление образования 0 0 50,5 50,5 50,5 

бюджет района 0 0 0,5 0,5 0,5 

областной бюджет 0 0 50,0 50,0 50,0 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.2.4. Выполнение отдельных государственных 
полномочий в соответствии с законом области 
от 17.12.2007 года №1719-ОЗ «О наделении 
органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере 
образования» (обеспечение питанием 
обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, не проживающих в организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам) 

Управление образования 0 935,4 3116,3 3116,3 3116,3 

бюджет района 0 230,1 623,3 623,3 623,3 

областной бюджет 0 705,3 
 

2493,0 2493,0 2493,0 

Основное 
мероприятие 
1.3. 

Организация предоставления дополнительного 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях района 

Управление образования 17799,4 24196,0 24680,0 25900,0 25900,0 

бюджет района 10528,8 14428,0 13280,0 14500,0 14500,0 

1.3.1 
 

Создание условий для функционирования и 
обеспечение системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования 
детей 

Управление образования 7270,6 9768,0 11400,0 11400,0 11400,0 

бюджет района 7270,6 9768,0 11400,0 11400,0 11400,0 

Основное 
мероприятие 
1.4. 
 
 
 
 
 

Развитие материально-технической базы 
муниципальных образовательных учреждений 

Всего 49323,7 11268,2 7680,5 11067,5 11380,7 

Управление 
образования 

бюджет 
района 

15351,8 7203,5 7680,5 11067,5 11380,7 

областной 
бюджет 

33971,9 1891,2 0 0 0 

Администрация 
Шекснинского 
муниципального 
района  

бюджет 
района 

0 0 0 0 0 

1.4.1. Проведение мероприятий по обеспечению 
условий для организации питания обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях 

Управление образования 0 2173,5 0 0 0 

бюджет района 0 43,5 0 0 0 

областной бюджет 0 2130,0 0 0 0 



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное 
мероприятие 
1.5. 

Социальная поддержка детей Управление образования 14687,7 13539,1 10917,9 10917,9 10917,9 

бюджет района 416,2 569,0 562,0 562,0 562,0 

областной бюджет 14271,5 12970,1 10355,9 10355,9 10355,9 

1.5.1 Проведение районных олимпиад    65,0 89,2 85,0 85,0 85,0 

1.5.2 
 

Интеллектуальные игры («Эрудит», 
«Всезнайка», «Интеллектуальное ассорти»); 
конкурсы исследовательских работ 
(Краеведческая олимпиада «Мир через 
культуру»; «Первые шаги в науку», «Первое 
открытие»); смотр-конкурс школьных музеев; 
муниципальный этап областного конкурса  
«Клинков победный звон» 

 0 0 0 0 0 

1.5.3 Лидерские мероприятия (муниципальный этап 
Всероссийского конкурса «Лидер XXI века», 
муниципальный этап областного Фестиваля 
игры, районный сбор активистов «Время 
действовать») 

 0 0 0 0 0 

1.5.4 Конкурсные мероприятия по безопасности 
(районная игра «Предупрежден – значит, 
защищен»; районные сборы для подростков 
«Союз мальчишек и девчонок»; районная игра 
«Права ребенка в новом веке»; районная игра 
«Пацан года»; районный этап детско-
юношеской оборонно-спортивной игры 
«Зарница-2021» 

 0 0 0 0 0 

1.5.5 
 

Фестивали (Районный фестиваль театральных 
коллективов «Здравствуйте»; районный 
фестиваль детского творчества «Мы - русские!»; 
районный фестиваль технического творчества; 
районный фестиваль «Калейдоскоп 
профессий»; районный конкурс рисунков и 
чтецов «Посвящаем Победе», слёт детских 
оздоровительных лагерей, конференция «Лето-
2021») 

 0 0 0 0 0 



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.5.6 Районные мероприятия по спортивному 
туризму и спортивному ориентированию 
(Районные соревнования по спортивному 
ориентированию; Районные соревнования по 
туризму и спортивному ориентированию 
«Турслёт-2021», районные соревнования по 
спортивному туризму в закрытых помещениях 
«Подснежник-2021»); участие в областных 
мероприятиях («Школа безопасности-2021», 
«Азимут») 

 0 0 0 0 0 

1.5.7 Выставка "Урожай"  5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

1.5.8 Учебные сборы   32,7 35,0 35,0 35,0 35,0 

1.5.9 Районный бал выпускников  27,7 30,0 30,0 30,0 30,0 

1.5.10 Изготовление(приобретение) памятных 
подарков с символикой Шекснинского района 

 26,0 34,3 35,0 35,0 35,0 

Изготовление(приобретение) памятных 
подарков выпускникам и первоклассникам 

 47,8 58,5 68,0 68,0 68,0 

1.5.11 Праздник «Новогодняя елка Главы  
Шекснинского муниципального района 

 0 50,0 40,0 40,0 40,0 

1.5.12 Стипендии Главы района   163,0 163,0 163,0 163,0 163,0 

Стипендии обучающимся по договорам о 
целевом обучении по образовательным 
программам среднего профессионального и 
высшего образования, заключенным с 
Управлением образования ШМР 

 16,0 36,0 36,0 36,0 36,0 

1.5.13 Проездные билеты учащимся  33,0 68,0 65,0 65,0 65,0 



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1.5.14 Выполнение отдельных государственных 

полномочий в соответствии с законом области 
от 17.12.2007 года №1719-ОЗ «О наделении 
органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере 
образования» (обеспечение 
бесплатным питанием детей из многодетных и 
малоимущих семей, детей-сирот) 

 5262,1 4253,1 
 

6396,5 6583,1 6583,1 

1.5.15 Выполнение государственных полномочий по 
обеспечению дистанционного обучения 
обучающихся на дому 

 241,9 204,2 561,5 561,5 561,5 

1.5.16 Выполнение отдельных государственных 
полномочий в соответствии с законом области 
от 17.12.2007 года №1719-ОЗ «О наделении 
органов местного самоуправления  отдельными 
государственными полномочиями в сфере 
образования» (проезд и одежда для  детей из 
многодетных и семей» 

 3337,5 3420,1 3211,3 3211,3 3211,3 

1.5.17 Выполнение отдельных государственных 
полномочий в соответствии с законом области 
от 17.12.2007 года №1719-ОЗ «О наделении 
органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере 
образования» (компенсация части родительской 
платы в дошкольных образовательных 
учреждениях) 

 5430,0 4996,6 0 0 0 

1.5.18 Единовременные выплаты молодым педагогам  0 0 0 0 0 

1.5.19 Выполнение отдельных государственных 
полномочий в соответствии с законом области 
от 17.12.2007 года №1719-ОЗ «О наделении 
органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере 
образования» (предоставление компенсации 
расходов на питание обучающихся  

 0 96,1 186,6 0 0 



12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 федеральных государственных 
общеобразовательных организаций из числа 
детей из малоимущих семей, многодетных 
семей, детей, состоящих на учете в 
противотуберкулезном диспансере) 

      

Основное 
мероприятие 
1.6. 

Организация и обеспечение  отдыха  и  
оздоровления детей   

Управление образования 
 

64,4 390,0 400,0 400,0 400,0 

бюджет района 64,4 390,0 400,0 400,0 400,0 

Основное 
мероприятие 
1.7. 

Реализация регионального проекта 
«Современная школа»  

 

Управление образования 3137,8 0 2195,3 2210,1 0 

1.7.1 Создание и обеспечение функционирования 
центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых 
городах 

бюджет района 0,3 0 0 0 0 

областной бюджет  125,5 0 0 0 0 

федеральный бюджет 3012,0 0 0 0 0 

1.7.2 Оснащение (обновление материально-
технической базы) оборудованием, средствами 
обучения и воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе осуществляющих 
образовательную деятельность по 
адаптированным основным 
общеобразовательным программам 

бюджет района 0 0 0,2 0,2 0 

областной бюджет  0 0 87,8 88,4 0 

федеральный бюджет 0 0 2107,3 2121,5 0 

Основное 
мероприятие 
1.8. 

Реализация регионального проекта «Цифровая 
образовательная среда» 

Управление образования 0 4958,7 0 7266,4 0 

1.8.1 Обеспечение образовательных организаций 
материально-технической базой для внедрения 
цифровой образовательной среды 

бюджет района 0 212,0 0 0 0 
областной бюджет  0 189,9 0 0 0 
федеральный бюджет 0 4556,8 0 0 0 

1.8.2 Обновление материально-технической базы 
образовательных организаций для внедрения 
цифровой образовательной среды в  

бюджет района 0 0 0 310,3 0 
областной бюджет  0 0 0 278,2 0 
федеральный бюджет 0 0 0 6677,9 0 



13 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 общеобразовательных организациях и развития 

цифровых навыков обучающихся 
      

Основное 
мероприятие 
1.9. 

Реализация регионального проекта «Успех 
каждого ребенка» 

Управление образования 0 0 0 1356,9 0 

1.9.1 Обновление материально-технической базы для 
организации учебно-исследовательской, 
научно-практической, творческой 
деятельности, занятий физической культурой и 
спортом в образовательных организациях 

бюджет района 0 0 0 2,7 0 

областной бюджет  0 0 0 54,2 0 

федеральный бюджет 0 0 0 1300,0 0 

Основное 
мероприятие 
1.10. 

Реализация регионального проекта 
«Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации» 

Управление образования 0 1334,5 2106,8 2106,8 2106,8 

1.10.1 Приобретение товаров (работ, услуг) в целях 
оснащения муниципальных образований 
области, в том числе структурных 
подразделений указанных организаций, 
государственными символами Российской 
Федерации. 

бюджет района 0 0,1 0 0 0 

областной бюджет  0 25,3 0 0 0 

федеральный бюджет 0 606,8 0 0 0 

1.10.2 Обеспечение деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

бюджет района 0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 28,1 84,3 84,3 84,3 

федеральный бюджет 0 674,2 2022,5 2022,5 2022,5 

». 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

Приложение 4 
к постановлению администрации 
Шекснинского  муниципального  района 
от 19.01.2023 года  № 32 
 
«Приложение 3 к Подпрограмме 1 

 
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг  
муниципальными учреждениями района по подпрограмме 1 муниципальной программы  

 
Наименование Значение показателя объема услуги Расходы бюджета района на оказание 

муниципальной услуги, тыс. руб. 

 2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2021 
год 

2022 год 2023 
год 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Наименование услуги и ее содержание: «Реализация общеобразовательных программ дошкольного образования, обеспечение воспитания и 
содержания детей, в том числе осуществление доврачебной медицинской помощи» 

Показатель объема услуги: Численность воспитанников дошкольных образовательных организаций 
Основное мероприятие 1.1 
Субсидия из бюджета района на выполнение 
муниципального задания для дошкольных 
образовательных организаций. 

1642 1642 1642 1642 1642 44790,1 50714,3 56000,0 60200,0 60200,0 

Наименование услуги и ее содержание: «Реализация общеобразовательных программ начального общего образования, основного общего 
образования, среднего (полного) общего образования» 

Показатель объема услуги: Численность учащихся общеобразовательных организаций 
Основное мероприятие 1.2 
Субсидия из бюджета района на выполнение 
муниципального задания  для 
общеобразовательных организаций 

2773 2773 2773 2773 2773 82290,2 84034,7 90543,0 97843,0 97843,0 

Наименование услуги и ее содержание: «Реализация дополнительных образовательных программ» 
Показатель объема услуги: Численность обучающихся организаций дополнительного образования 

 



15 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Основное мероприятие 1.3 
Субсидия из бюджета района на выполнение 
муниципального задания  для организаций 
дополнительного образования 

1408 1408 1408 1408 1408 10283,9 14084,3 13280,0 14500,0 14500,0 

». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

Приложение 5 
к постановлению администрации 
Шекснинского муниципального района 
от 19.01.2023 года  № 32 
 
«Приложение 4 к Подпрограмме 1 

 
Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов, бюджета района 

на реализацию подпрограммы  1 (тыс. руб.) 
 

Ответственный исполнитель, соисполнитель 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 537088,1 557625,7 579552,1 624011,0 633736,8 2932013,7 

Бюджет района 167787,3 178660,4 181692,0 198112,0 198112,0 924363,7 

Областной бюджет 340587,7 354117,2 367405,1 387451,9 407730,0 1857291,9 

Федеральный бюджет 28713,1 24848,1 30455,0 38447,1 27894,8 150358,1 

   ». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

Приложение 6 
к постановлению администрации 
Шекснинского муниципального района 
от 19.01.2023 года  № 32 
 
«Приложение 1 к Подпрограмме 2 

 
 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 
подпрограммы 2 муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

Статус Наименование основного мероприятия 
Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2021 
 год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
 год 

2025 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 2 Обеспечение создания условий для 
реализации муниципальной 
программы на 2021 – 2025 годы 

Всего 
28052,8 33032,9 38056,0 39136,0 39836,0 

Основное 
мероприятие 2.1. 

Организация муниципальных услуг и 
выполнение работ бюджетными 
организациями в сфере 
образования 

Управление образования  16401,1 20142,8 24340,0 25050,0 25750,0 

бюджет района 16401,1 20142,8 24340,0 25050,0 25750,0 

Основное 
мероприятие 2.2. 

Обеспечение деятельности Управления 
образования Шекснинского 
муниципального района 

Управление образования  3075,9 3490,1 3916,0 3986,0 3986,0 

бюджет района 2894,1 3304,0 3730,0 3800,0 3800,0 

2.2.1 День защиты детей   0 0 0 0 0 

2.2.2 Умники и умницы  0 0 0 0 0 

2.2.3 Школа веселого мяча 8,0 0 0 0 0 

2.2.4 Веселые звоночки  0 0 0 0 0 
2.2.5 Конкурс "Светофор Светофорович"  0 0 0 0 0 
2.2.6 Районный туристический слет   0 0 0 0 0 



18 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.2.7 «Школьный двор» 

 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

2.2.8 «Пришкольный участок» 0 0 0 0 0 

2.2.9 «Лучшая школьная столовая» 5,0 5,0 10,0 5,0 10,0 

2.2.10 

Организация мероприятий, 
посвященных: 

57,0 141,1 110,0 141,0 110,0 

Районная августовская конференция 20,0 15,0 30, 15,0 30,0 

Международный  день учителя; 28,4 54,1 60,0 55,0 60,0 

День дошкольного работника 8,6 10,0 20,0 10,0 20,0 

Конкурс "Учитель года" 0 62,0 0 61,0 0 

2.2.11 
 

Проведение мероприятий по оценке 
качества образования 

35,0 30,0 56,0 30,0 56,0 

2.2.12 
Конкурс уголков государственной, 
региональной и муниципальной 
символики 

0 0 0 0 0 

2.2.13 
Смотр-конкурс на лучшую 
спортивную площадку 

0 0 0 0 0 

2.2.14 

Проведение мероприятий по оценке 
эффективности внедрения в 
образовательную практику 
образовательных организаций 
элементов финансовой грамотности 

0 0 0 0 0 

2.2.15 Конкурс новогоднего украшения 66,8 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 2.3. 

Организация деятельности казенного 
учреждения для реализации 
муниципальной программы 

Финансовое управление 
Шекснинского 
муниципального района 

8575,8 9400,0 9800,0 10100,0 10100,0 

». 
 
 
 
 

 


